JUNTA ACLARATORIA

MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA JALISCO
OM-57/2020

“ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA Y ARTÍCULOS DE OFICINA PARA EL GOBIERNO MUNICIPAL DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JALISCO”
Siendo las 13:00 horas del día 04 de diciembre 2020, reunidos en el Centro Administrativo Tlajomulco, esto es en la finca marcada con el número 70 de la calle Higuera, zona centro, primer piso, Dirección de Recursos Materiales en el Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco previamente citados y reunidos para llevar a cabo la correspondiente JUNTA ACLARATORIA, se reunieron los Servidores Públicos cuyos nombres y firmas aparecen en la presente Acta, con objeto de celebrar la Junta de Aclaraciones de la convocatoria Licitación Pública Local mencionada al inicio de la presente acta de acuerdo a lo previsto por el artículo 63 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, así como en el apartado 7 de la Convocatoria de Licitación.

Este acto es presidido por el LCP. Raúl Cuevas Landeros, Secretario Ejecutivo del Comité de Adquisiciones designado por la convocante y por el Comité, quien da inicio a esta Junta y comunica que de conformidad con el artículo 63 fracción III de la Ley de la Materia solamente se atenderán solicitudes de aclaración a la convocatoria a las personas que hayan presentado el escrito con sus preguntas y que se haya recibido en los términos establecidos.
Las Bases de Licitación OM-57/2020 en su apartado 7. JUNTA ACLARATORIA, entre otros refiere que al participante que requiera mayor información en algún punto de las citadas bases deberá presentar el formato señalado como Anexo A debidamente llenado, señalando en el asunto nombre del participante y número de concurso, documento en el cual deberán de señalar sus preguntas y enviarlo al correo electrónico: licitaciones@tlajomulco.gob.mx a más tardar el 02 de diciembre del 2020 (15:00 HORAS).  
Situación que ocurrió con el (los) licitante (s): PROMO PAPE DE OCCIDENTE S.A. DE C.V., TLAQUEPAQUE ESCOLAR, S.A. DE C.V. y GRUPO ANGIO GDL S.A. DE C.V. por lo cual y una vez que el área solicitante de la adquisición otorgó las respectivas respuestas técnicas a esta Unidad de Compras, las mismas se contestan de la siguiente forma: 
A.- PREGUNTAS DE PROMO PAPE DE OCCIDENTE S.A. DE C.V.
1.- En el Anexo 1. A.- Especificaciones nos solicitan que cada uno de los bienes cuente con ficha técnica, donde deberá de incluir especificaciones, calidades, cualidades. Es posible sustituir las mismas con carta bajo protesta de decir verdad, donde se exprese que los productos que se ofertan cumplen con la calidad y características solicitadas en la Licitación. Y así mismo garantizar todos los productos cotizados por cualquier defecto de fabricación. Esto es debido a que por el cierre de año los tiempos para solicitar las cartas se ve reducido. 
Respuesta:  Se elimina  este requisito, deberá mencionar marca y modelo.
2.- En la Partida 127 solicitan Marcador con 12 Base Agua ¿ Nos pueden decir si requieren con punta cincel o alguna en específico?  
Respuesta: Punta tipo cincel que permite una escritura fina mediana y gruesa.

3.- En la partida 202 solicitan Rollo Térmico para Sumadora ¿ Nos puede decir qué medida el rollo ya que existen diversas medidas del mismo? 
Respuesta: Rollo Térmico C/24 P/sumadora Y Caja Registradora 57mm X 33m.

4.- En la partida 203 solicitan Rollo Térmico par turnos ¿Nos pueden decir qué medida es la que requieren? 
Respuesta: Rollos de Papel Térmico  76 x 70 MM.
5- En las partidas 31 y 32 solicitan cargador para pila recargable AA y AAA que incluyen pilas. Se puede cotizar un mismo modelo que tiene capacidad para las dos medidas? 

Respuesta: No se acepta, se deberán cotizar dos partidas, ello para estar en aptitud de poder comparar precios de un producto igual ofertado por los licitantes.
B.- PREGUNTAS DE TLAQUEPAQUE ESCOLAR, S.A. DE C.V.
1.- En la partida # 11 del Anexo 1 de las BASES; BLOCK NOTAS ADHESIVAS AMARILLAS 3 X 3" 100 HOJAS, solicitan 40 paquetes. ¿Paquete c/cuantos blocks?
Respuesta: Con seis blocks individuales.

2.- En la partida # 12 del Anexo 1 de las BASES; BLOCK NOTAS ADHESIVAS DE COLORES 3 X 3”, 500 HOJAS, solicitan 50 paquetes. ¿Es en presentación cubo (c/400 hojas) y/o paquete c/6 block con 100 hojas c/u? 
Respuesta: Presentación cubo de 400 hojas.

3.- En la partida # 50 del Anexo 1 de las BASES; CINTA MASKING 48MM X 150 M. ¿La cinta Masking Tape no existe la medida 48 mm x 150 m, la medida más grande es 48 mm x 50 m; se puede cotizar esta? 
Respuesta: Deberá ser cinta adhesiva (masking tape) 48 mm x 50 mts.

4.- En la partida # 126 del Anexo 1 de las BASES; LUPA ARO DE METAL 6,5 CM DE CRISTAL HASTA 4X. ¿La lupa más frecuente en el mercado es de 7,5 cm y de cristal hasta 5X; se puede cotizar esta medida? 
Respuesta: Lupa Escolar Metálica 7.5 cm Diámetro hasta 5X, mango de plástico.

5.- En la partida # 127 el Anexo 1 de las BASES; MARCADOR C/12 BASE AGUA. ¿Es de punta gruesa y/o delgada? 
Respuesta: Punta tipo cincel que permite una escritura fina mediana y gruesa.

6.- En la partida #147 y 148 del Anexo 1 de las BASES; OPALINA BLANCA T/OFICIO 225 GRS C/100.  ¿En las partidas antes señaladas solicitan el mismo artículo (gramaje), es correcto? 
Respuesta: La primera es de 120 gr y la segunda de 225 gr.

7.- En la partida # 176 del Anexo 1 de las BASES; PINZA SACABOCADOS PARA OFICINA. ¿Se solicita una mayor información ya que no se tiene conocimiento qué es, favor de señalar marca, modelo, etc., etc.? 
Respuesta: Pinza Sacabocado Uso Rudo Circular de 2 a 4.5 mm, con 6 punzones.

8.- En la partida # 227 del Anexo 1 de las BASES; TIJERA 6 1/2" P/OFICINA – HOGAR. ¿Las medidas más frecuentes son de 6 y/o 7" se puede cotizar cualquiera de estas dos? 
Respuesta: Debe ser de 6”.
C.- PREGUNTAS DE GRUPO ANGIO GDL S.A. DE C.V.
1.- Del anexo 1 Especificaciones, partidas 59, 60 y 61, solicitan Cojín De Repuesto Para sello, diferentes medidas, ¿podrían proporcionarnos más información? marca y/o modelo. Respuesta: Cojín con almohadilla de repuesto para sello, medidas indicadas, proponer marca y modelo.

2.- Del anexo 1 Especificaciones, partida 86, solicitan Etiqueta En Poliéster Gris 51 X 25 1 Al Paso Centro Millar, ¿podrían proporcionarnos más información? Modelo 
Respuesta: Etiqueta de poliéster plata, transferencia térmica que utiliza Ribbon de Resina, proponer marca y modelo.

3.- Del anexo 1 Especificaciones, partida 87, solicitan Etiqueta Transparente 65 X 37 Mm, ¿podrían proporcionarnos más información? modelo, además solicitan 100 paquetes, ¿cada paquete debe contener 1,000 piezas o con cuantas piezas lo solicitan por paquete? Respuesta: Rollo de etiquetas transparentes, usa ribbon de resina, mínimo 3000 etiquetas, proponer marca y modelo.

4.- Del anexo 1 Especificaciones, partida 106, Solicitan Hilo De Coser Industrial Calibre 420/D3, ¿podrían proporcionarnos más información? Como tipo de modelo, color 
Respuesta: Cono de hilo, color blanco, para coser de filamento continuo de Poliester Alta Tenacidad,  proponer marca y modelo.

5.- Del anexo 1 Especificaciones, partida 196, Solicitan Ribbon Resina 63x74 Mm Tinta X Fuera Centro 1/2", ¿podrían proporcionarnos más información? modelo o tipo de impresora para la que lo necesitan. 
Respuesta: Ideal para impresoras de escritorio: Zebra GK420T, compatible con la mayoría de marcas de impresoras del mercado,  proponer marca y modelo.

Asistieron a la presente Junta Aclaratoria:

Lic. Raúl Cuevas Landeros 
Secretario Ejecutivo del Comité de

Adquisiciones del Municipio de 

Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco
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Recibí copia del Acta de la Junta Aclaratoria
Sin más asuntos que tratar se da por terminada la Junta Aclaratoria del Proceso de Licitación OM-57/2020 no habiendo más preguntas, y/o comentarios con respecto a las Bases de la Licitación de Adquisición para el Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco firmando en ella los que intervinieron y quisieron hacerlo.
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